



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما السلام

www.ghaemiyeh.com
www.ghaemiyeh.org
www.ghaemiyeh.net
www.ghaemiyeh.ir

A hand is shown holding a flag with green and white vertical stripes and a blue emblem. The background is a blurred green and white striped pattern.

بایبیت و بهائیت

روز شمار تاریخ

محمود قوجانی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

روز شمار تاریخ بابیت و بهائیت

نویسنده:

محمود قوچانی

ناشر چاپی:

سایت بهائی پژوهی

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

۵ فهرست
۶ روز شمار تاریخ بابیت و بهائیت
۶ مشخصات کتاب
۶ روز شمار تاریخ بابیت و بهائیت
۶ درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

روز شمار تاریخ باییت و بهائیت

مشخصات کتاب

مؤلف: محمود قوچانی

روز شمار تاریخ باییت و بهائیت

جمادی الاول ۱۲۶۰: ادعای «باییت» توسط میرزا علی محمد شیرازی «باب» در شیراز. ۱۲۶۱: ذکر عبارت «اشهد ان علیاً قبل نبیل باب بقیه الله» در اذان نماز جمعه در شیراز به دستور باب و واکنش تند مردم نسبت به آن و اقدام حاکم فارس به توقیف و تنبیه باب و تکذیب باب ادعاهایش را در مسجد وکیل نزد علما و مردم. رمضان ۱۲۶۲: فرار باب به اصفهان و پذیرایی حاکم ارمنی شهر (معمدالدوله) از او. شعبان ۱۲۶۳: حبس باب در زندان ماکو و نگارش کتاب «بیان» توسط وی. جمادی الاول ۱۲۶۴: انتقال باب به زندان چهریق و احضار وی به تبریز جهت مناظره علما با او و شکست باب در مناظره و چوبکاری و توبه اش از ادعاها. ۱۲۶۴: تجمع باییان در بدشت شاهرود و حضور قره العین (بی حجاب و آراسته) بین آنها و اعلام الغاء دین اسلام (با پشتیبانی حسینعلی بهاء) و حمله مردم به باییان با پخش خبر روابط نامشروع قره العین با بهاء و..... ۱۲۶۵: وصایت یحیی صبح ازل (برادر بهاء) توسط باب. ۱۲۶۵-۱۲۶۶: آشوب خونین باییان در نقاط مختلف ایران و سرکوبی آن توسط امیر کبیر. شعبان ۱۲۶۶: اعدام باب در تبریز به حکم امیر و اقدام او به تبعید بهاء به عراق (پس از کشف توطئه باییان برای ترور) ربیع الاول ۱۲۶۸: قتل امیر (با توطئه عمال استبداد و استعمار) و صدارت میرزا آقاخان نوری (تحت الحمایه انگلیس) و دوست بهاء و بازگشت بهاء (در رجب ۱۲۶۸) از عراق به دعوت نوری شوال ۱۲۶۸: ترور نافرجام ناصرالدین شاه توسط باییان و دستگیری سران آنها (از جمله بهاء) به اتهام همدستی با ضاربین و قتل محبوسین و آزادی بهاء از زندان (با فشار سفیر روس در ایران، پرنس دالگوروکی) و تبعید وی، تحت الحفظ غلامان سفارت به عراق ذیقعه ۱۲۷۹: تبعید بهاء توسط عثمانی از بغداد به اسلامبول (در اثر فشار دولت ایران) رجب ۱۲۸۰: تبعید بهاء و صبح ازل به ادرنه و ادعای رسمی بهاء (۳ سال بعد) مبنی بر اینکه او همان موعود باب در بیان (من یظهره الله) است و تشدید نزاع بین او و برادر بر سر ریاست باییان و تجزیه باییه به دو گروه «ازلی» و «بهائی» و اقدام طرفین به توهین و ترور و افشای اسرار یکدیگر. ربیع الثانی ۱۲۸۵: تبعید بهاء و ازل به عکاء و قبرس. ۱۲۸۶: نگارش «اقدس» (کتاب مقدس بهائیان) توسط بهاء. ۱۳۰۹: مرگ بهاء و نزاع و دسته بندی شدید و دیرپای پسرانش (محمدعلی و عباس افندی) بر سر ریاست بهائیان ۱۳۲۷: سرنگونی عبدالحمید ثانی (سultan ضد صهیونیست عثمانی به دست ژون ترک ها) و آزادی فعالیت عباس افندی. ۱۳۲۹: سفر عباس افندی به اروپا و آمریکا و نشان دادن چراغ سبز به سرمایه داری غرب ۱۳۳۲ (۱۹۱۴م): جنگ جهانی اول و کمک عباس افندی و نزدیکانش به ارتش بریتانیا در جنگ با عثمانی ذیقعه ۱۳۳۶: و با کمک لژیون صهیونیسم. محرم ۱۳۳۷: ثناگویی عباس افندی از «عدالت و سیاست» انگلیس (در لوح باقروف) پس از اشغال فلسطین توسط ارتش بریتانیا. شعبان ۱۳۳۸: اعطاء لقب و نشان توسط دربار لندن به عباس افندی به پاس خدمت به امپراتوری. ربیع الاول ۱۳۴۰: مرگ عباس افندی و شرکت مقامات عالی انگلیس در تشییع جنازه او و حمایت آنان از نوه و جانشین شوقی، در برابر رقبا. ۱۳۲۷ش: تاسیس رژیم اشغالگر فلسطین و حمایت شوقی از آن. ۱۳۳۶ ش: مرگ و دفن شوقی در لندن و آغاز دسته بندی های جدید و شدید. ۱۳۴۲ش: تشکیل اولین بیت العدل اعظم در فلسطین اشغالی. توضیح: تاریخ ها، جز آنچه استثنا شده به قمری است.

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۰۵۲۴۰۲۳۵)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: IR۹۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۶۲۱

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلی الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رهنانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه ای [از علم] را بر او می گشایی که آن بینوا، خود را ببدان، نگاه می دارد و با حجت های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می سازد و او را می شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهانندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی گمان، خدای متعال می فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گامگاه

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

